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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

 droga krajowa 2x2 pasy, 

 droga krajowa 1x2 pasy + pobocza utwardzone, 

 droga krajowa 1x2 pasy o szerokości 3,5 m, 

 droga krajowa 1x2 pasy o szerokości 3,0 m, 

 droga wojewódzka 1x2 pasy o szerokości 3,5 m, 

 droga wojewódzka 1x2 pasy o szerokości 3,0 m, 

 droga powiatowa, 

 droga gminna, 

 droga gruntowa 

oraz 3 dodatkowe typy bez względu na rodzaj terenu: 

 odcinek nieokreślony, 

 ciągi piesze, rowerowe lub pieszo-rowerowe, 

 torowisko kolejowe. 

Jako niezwykle istotny podkreślić należy fakt określania długości odcinków 

międzywęzłowych. Każda zmiana geometrii odcinka powoduje zmianę jego długości. Mając na 

uwadze fakt, iż długość każdego odcinka międzywęzłowego ma bezpośredni wpływ na czas 

podróży poszczególnymi środkami transportu, ten zaś jest podstawowym kryterium wyboru 

trasy podróży, poprawne zapisanie długości danego odcinka należy uznać za ważny element 

modelu transportowego. 

 

Definicja powiązań rejonów transportowych z siecią transportu drogowego 

Powiązanie rejonów transportowych, jako źródeł i celów podróży (miejsce generowania 

i absorbowania ruchu), z siecią transportu drogowego są wirtualnymi elementami systemu 

transportowego. Nie reprezentują one bowiem rzeczywistych elementów infrastruktury 

transportowej, a jedynie sposób obsługi danego rejonu transportowego przez infrastrukturę 

transportową.  

W modelu transportowym przyjęto zasadę ograniczania liczby powiązań do minimum. 

Środek ciężkości danego rejonu transportowego (tzw. centroid) łączony jest zwykle z 

najbliższymi podstawowymi węzłami transportowymi. Sposób dowiązana ma istotne 

znaczenie w analizach modelowych. Definiuje on bowiem miejsca rozpoczynania i kończenia 

podróży, a także czas dostępu do poszczególnych systemów transportowych. 

Duża liczba rejonów transportowych umożliwia minimalizację liczby powiązań 

poszczególnych rejonów transportowych z siecią transportową, a tym samym lepsze 

odwzorowanie zjawisk zachodzących w rzeczywistości. Możliwymi węzłami podstawowymi, z 

których mogą pojawić się powiązania, są: 

 miejsca początku/końca sieci, 

 przystanki transportu publicznego (tylko dla podróży pieszych i transportem 

publicznym), 

 węzły łączące dwa odcinki międzywęzłowe – specjalnie utworzone węzły 

podstawowe pod potrzeby powiązania sieci transportowych z rejonami 

transportowymi. 

Założono przy tym, iż podwiązania nie będą możliwe do wykonania w węzłach głównych 

oraz w miejscach połączeń więcej niż dwóch odcinków (w skrzyżowaniach) międzywęzłowych, 


